
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ста-

тьями 43, 52, 64 Устава города Нижнего Новгорода, приказом Федеральной анти-

монопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муници-

пального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключе-

ние указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 

конкурса», постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 

04.12.2017 № 5866 «Об утверждении Положения о комитете по управлению город-

ским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Нов-

города» администрация города Нижнего Новгорода постановляет : 

1. Провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора 

аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода с открытой 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О проведении открытого аукциона в 

электронной форме по продаже 

права на заключение договора 

аренды имущества Муниципальной 

казны города Нижнего Новгорода 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
26.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4675



2 
 

формой подачи предложений по цене в электронной форме согласно приложению 

(далее – аукцион в электронной форме).  

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.): 

2.1. Выступить организатором аукциона в электронной форме. 

2.2. Определить размер начальной (минимальной) цены договора купли-про-

дажи права на заключение договора аренды движимого имущества муниципальной 

казны города Нижнего Новгорода согласно отчета об оценке от 30.09.2021                  

№ 102-19/1, выполненного независимой оценочной организацией ООО «АЙРА 

ТОРРЕС» в соответствии с действующим законодательством об оценочной дея-

тельности. 

2.3. Разработать и утвердить документацию о проведении открытого аукциона 

по продаже права на заключение договора аренды имущества Муниципальной 

казны города Нижнего Новгорода с открытой формой подачи предложений по цене 

(далее – документация о проведении аукциона в электронной форме). 

2.4. Разместить на официальном сайте администрации города Нижнего Новго-

рода и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов аукционную документацию в электронной форме. 

2.5. Заключить по результату открытого аукциона в электронной форме дого-

вор купли-продажи права на заключение договора аренды имущества Муниципаль-

ной казны города Нижнего Новгорода. 

2.6. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества. 

3. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День Города. Нижний Новгород». 

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

 

 



3 
 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Штокмана И.О. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города                                                                                                     Д.Г.Сивохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н.Помпаева 

435 22 50 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от __________  № ______ 

 
Перечень 

имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода 

 

Лот № 1 

Вид предоставляемого права: аренда на 5 лет 

Модуль уличного автоматизированного туалета КШМС.230.00.00.000-03ПС, заводской № 005, расположенный по адресу: 

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский район, парк им. Кулибина 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Местоположение 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

1 
Модуль уличного автоматизированного туалета на 

2 кабины 

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Нижегородский 

район, парк им. Кулибина 
01.11.2019 

 

______________ 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
26.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4675




